
Výukový program pro pacienty Unie ROSKA – poděkování žákům 

Studenti vaší školy Tomáš Jebavý a Adéla Petránková školili ve dnech 19. – 21. 1. 2024  

v Nymburce  pro naší pacientskou organizaci podporující pacienty s roztroušenou sklerózou 

Unie ROSKA - česká MS společnost, z.s.,  která uspřádala vzdělávací seminář v rámci 

Akademie vzdělávání  na téma ,,Život s chytrým telefonem". 

 

Tomáš i Adéla si připravili velmi zajímavou prezentaci a poutavě, empaticky a srozumitelně 

nám vše vysvětlili včetně praktických ukázek a odpovědí na naše dotazy. Seminář rozdělili do 

několik modulů. Na konci si pro nás připravili test znalostí, v kterém jsme  si ještě ověřili 

získané informace. 

 

Byli jsme velmi spokojení přístupem i kvalitou přednášejících. 

 

Budeme rádi za další spolupráci, vzhledem k působení v kraji nejvíce využije náš pobočný 

spolek Unie ROSKA - Ústí nad Orlicí, jehož předsedkyně se semináře též účastnila. 

 

Přikládám hodnocení jednoho z účastníků: 

Výukový program byl poutavý. Naučili jsme se spoustu nových úkonů s mobilním telefonem. 

Skvělí lektoři nám vždy byli k ruce při řešení našich problémů s aplikacemi.  

 

Naučili nás: 

- jak platit bezkontaktně pomocí mobilu, 

- jak si zabezpečit telefon, 

- co dělat v případě ztráty mobilního telefonu, 

- práce s fotkami a jejich uložení, 

- jak používat kalendář, 

- jak a kde stahovat aplikace, 

- společně jsme si stáhli aplikaci Záchranka, díky které se dá lokalizovat, kde se 

případně zraněný nachází a pomocí tlačítka si zavolat pomoc, 

- seznámili nás s umělou inteligencí,  

 

Při závěrečném testu jsme zábavnou formou zjistili, jak jsme pokročili v používáním 

mobilního telefonu.  

Byli jsme hodně nadšení. Jirka, který nepoužívá chytrý telefon, zjistil, že jeho používání není 

tak složité. A chce si tento telefon zakoupit. 

Takže velký úspěch. Takováto školení jsou velmi potřebná a důležitá k získávání nových 

dovedností. Moc děkujeme za možnost školení se zúčastnit. 

 

 

 

S pozdravem 

 

za Unii ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

Miriam Svatá 

členka výkonné rady Unie ROSKA 


